[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9.03.2017  г.                                       №   150                                                с. Чалтырь
О создании комиссии по подготовке проектов
о внесении изменений в правила землепользования
и застройки сельских поселений Мясниковского района
В соответствии со ст.30-40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Мясниковский район», Администрация Мясниковского района
постановляет:

        1. Создать комиссию по подготовке проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Мясниковского района, согласно приложению 1.
 2. Утвердить положение о комиссии по внесению изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Мясниковского района, согласно приложению 2.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мясниковского района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Мясниковского района Хатламаджияна К.Р.
Глава Администрации
Мясниковского района                                                                     В.С. Килафян
Приложение 1 к постановлению
Администрации Мясниковского района

от 9.03.2017г. № 150
СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ ИЗАСТРОЙКИ СЕЛЬСКИХ

ПОСЕЛЕНИЙ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА

	Председатель комиссии:

	Хатламаджиян Карапет Рубенович

	Заместитель главы Администрации Мясниковского района

	Заместитель председателя комиссии:

	Хатламаджиян Валентина Хачатуровна

	Заместитель главы Администрации Мясниковского района

	Секретарь комиссии:

	Орлова Ашхен Андирасовна
	Ведущий специалист отдела строительства и ЖКХ Администрации Мясниковского района

	Члены комиссии:

	Харахашян Андрей Русланович

	Начальник отдела строительства и ЖКХ-главный архитектор Администрации Мясниковского района

	Бабиян Мелкон Дзеронович

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Мясниковского района

	Торпуджиян Андрей Мартиросович
	Глава Администрации Чалтырского сельского поселения (по согласованию)

	Поповян Гурген Асватурович

	Глава Администрации Большесальского сельского поселения (по согласованию)

	Бабиян Ирина Ервандовна

	Глава Администрации Калининского сельского поселения (по согласованию)

	Варткинаян Владимир Антраникович

	Глава Администрации Краснокрымского сельского поселения (по согласованию)

	Колесникова Ольга Владимировна
	Глава Администрации Недвиговского сельского поселения (по согласованию)

	Деремян Ашот Мартиросович
	Глава Администрации Крымского сельского поселения (по согласованию)

	Поповян Дртад Хачатурович
	Глава Администрации Петровского сельского поселения (по согласованию)

Управляющий делами Администрации района                                                       А.П. Кравченко
Приложение 2

к постановлению

Администрации Мясниковского района

                                                                       от  9.03.2017г. № 150
ПОЛОЖЕНИЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
1. Общие положения
1.1. Комиссия по подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Мясниковского района (далее Комиссия) является постоянно действующим координационным органом Администрации Мясниковского района, созданным в целях организации работ по подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Мясниковского района, проведения публичных слушаний, решения вопросов по внесению в Правила изменений.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным, кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3.  Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, структурными подразделениями Администрации Мясниковского района, Администрациями сельских поселений.
2. Функции комиссии
2.1. Организация подготовки проекта Правил землепользования и застройки, процесса их согласования и утверждения решением Собрания депутатов Мясниковского района, обеспечение внесения в них изменений.

2.2. Организация и проведение публичных слушаний в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации и соответствующими Положениями, утвержденными решением Собрания депутатов Мясниковского района:

- по проекту Правил землепользования и застройки;

- по внесению в них изменений;

- по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, отклонения от предельных параметров разрешенного строительства;
- получение у государственных и муниципальных организаций документов, заключений, иных материалов, необходимых для подготовки проекта Правил;
- рассмотрение иных вопросов, связанных с подготовкой проекта Правил.

2.3. Подготовка заключений о результатах публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки и по проектам внесения в них изменений.

3. Порядок работы комиссии.
3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения заседаний.

3.2. Председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, подписывает документы, подготовленные Комиссией, назначает очередные и внеочередные заседания Комиссии.

3.3. Комиссия самостоятельно определяет порядок своей работы путем составления плана работы Комиссии. Время, место и повестка дня очередного заседания определяется председателем или его заместителем. Члены Комиссии уведомляются секретарем Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии телефонограммой не позднее, чем за три дня до назначенной даты.

3.4. Принятие решений:

3.4.1 Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее двух третей членов Комиссии.

3.4.2. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования, простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.4.3. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается секретарем Комиссии или членом, ведущим протокол, и утверждается председателем Комиссии. К протоколу могут прилагаться материалы, связанные с темой заседания.

3.4.4. Решения, принятые Комиссией, рассматриваются Главой Администрации Мясниковского района и учитываются при принятии им постановлений по соответствующим вопросам.

3.4.5. На заседание Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественного объединения, иных организаций, физические лица.
Управляющий делами

Администрации района                                                           А.П. Кравченко